РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Дума Алексеевского муниципального образования

Иркутской области третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е  № 64/03

29 ноября  2013 года                                                                               п. Алексеевск

«О передачи  части полномочий по решению вопросов

в области гражданской обороны, защиты населения

 и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

 и техногенного характера»

Заслушав информацию Главы Алексеевского муниципального образования Кравченко Игоря Анатольевича в соответствии с Федеральным законом  от 6.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» исходя из принципов сотрудничества

  Дума Алексеевского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Администрации Алексеевского муниципального образования передать  часть полномочий по решению вопросов в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера Администрации Киренского муниципального района сроком на один год с 01 января 2014 года.
2. Объем субвенций для осуществления Администрацией Киренского муниципального района передаваемой ей части полномочий определен согласно приложения к настоящему решению.

3. Администрации Алексеевского муниципального образования опубликовать настоящее решение в установленном порядке в газете «Вестник».
4. Решение вступает в силу со дня его  подписания.

Глава  Алексеевского муниципального образования                      И.А. Кравченко

Расчет размера субвенций по передаче полномочий по ГО и ЧС на 2014 год

	Наименование МО
	Процент для распределения субвенций
	Размер субвенции в расчете на месяц (руб.)
	Итого за год

	Алымовское
	9,091
	3773,20
	45278

	Визирнинское
	9,091
	3773,20
	45278

	Коршуновское
	9,091
	3773,20
	45278

	Криволукское
	9,091
	3773,20
	45278

	Макаровское
	9,091
	3773,20
	45278

	Мироновское
	9,091
	3773,20
	45278

	Небельское
	9,091
	3773,20
	45278

	Юбилейнинское
	9,091
	3773,20
	45278

	Алексеевское
	9,091
	3773,20
	45278

	Петропаловское
	9,091
	3773,20
	45278

	Бубновское
	9,091
	3773,20
	45278

	Итого
	100,001
	41505,2
	498058

Расчет расходов на оплату труда и материальных затрат поселений , передавших полномочия по ГО и ЧС на 2014 год

	  Оклад муниципального служащего ведущий специалист
	3888

	Выслуга лет  10%
	388,8

	Классный чин
	731

	Денежное поощрение
	6026,4

	Особые условия
	1166,4

	Районный коэффициент  70%
	8540,42

	Северные надбавки   50%
	6100,30

	итого
	26841,32

	Итого ФОТ за 12 месяцев
	322095,84

	Единовременная выплата к отпуску
	25660,8

	Всего годовой ФОТ
	347757

	Страховые взносы
	105023

	Накладные расходы
	45278

	Всего расходов на 2014 год
	498058

И.О. заведующая отделом по анализу

 и прогнозированию социально- экономического

 развития, торговли и бытовому обслуживанию                                     С.А. Килячкова